
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Comune di Trebisacce 
(Provincia di Cosenza) 

 

CAP 87075                                                                                                                C.F. e P.IVA 00378820781 
Piazza della Repubblica, 25                                                                         Tel. 0981550200 Fax 098158388 
Internet: www.comune.trebisacce.cs.it                                             Mail: info@comune.trebisacce.cs.it                                
 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 10 del 10/07/2024 
 
OGGETTO: 
Atto di indirizzo "Festa della Bandiera Blu" - 12 luglio 2024 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di luglio alle ore sedici e minuti 
quindici nella sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la 
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
   

1. MUNDO avv. Francesco Sindaco Sì 
2. AINO Maria Domenica Vice Sindaco Sì 
3. DE MARCO Domenica Assessore Sì 
4. MALATACCA Luigi Assessore Sì 
5. PINELLI Domenico Assessore Sì 

   
  

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Roberto AMERISE. 
 
Assume la presidenza il Sig. MUNDO avv. Francesco, in qualità di SINDACO, il quale, 

constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

http://www.comune.trebisacce.cs.it/
http://www.comune.trebisacce.cs.it/
mailto:info@comune.trebisacce.cs.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 
 
- il Comune di Trebisacce è assegnatario della “Bandiera Blu 2024” certificazione della 
qualità ambientale delle località rivierasche, rilasciata dalla organizzazione non-
governativa e no-profit “Foundation for Environmental Education” (FEE).  
 
- questo riconoscimento è legato agli obblighi assunti dal Sindaco ai quali è 
necessariamente tenuto durante tutta la durata della stagione balneare Bandiera Blu. 
 
- l’Amministrazione Comunale in occasione delle manifestazioni estive intende organizzare 
la “Festa della Bandiera Blu 2024” per promuovere il territorio e le bellezze naturali e 
paesaggistiche, e sensibilizzare i cittadini sulle tematiche ambientali; 
 
VISTA la proposta per lo spettacolo live di Cecè Barretta, pari ad € 11.000 IVA compresa, 
nonché per tutte le altre iniziative relativi al dibattito pubblico, alla organizzazione 
dell’evento, ai manifesti pubblicitari e quanto altro necessario; 
 
DATO ATTO che la scelta discrezionale del programma di spettacoli e manifestazioni, 
trattandosi di prestazioni artistiche non fungibili, rimane di competenza della Giunta 
Comunale, in quanto organo di indirizzo politico, a cui è demandata la definizione delle 
attività ritenute di importanza strategica per l’attuazione del programma di governo 
dell’Ente e di straordinaria amministrazione; 
 
RITENUTO necessario dare direttive al Responsabile dell’Area Ambiente e Territorio 
affinché provveda all’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alla realizzazione del 
suddetto programma; 
 
RILEVATO che per la spesa per la realizzazione della Festa della bandiera Blu 2024 occorre 
prevedere uno stanziamento massimo di € 18.000 IVA compresa; 
 
VISTI:  
- il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, 
e successive modifiche ed integrazioni;  
- la legge n° 241 del 07/08/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche ed 
integrazioni;  
- il D. Lgs. n° 165 del 30/03/2001 – “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modifiche ed integrazioni;  
- l’art. 117 cost. ”principio di sussidiarietà orizzontale” per cui l’Ente sostiene iniziative 
culturali di interesse collettivo realizzate da Associazioni operanti sul territorio, atteso che lo 
stesso Ente non dispone delle necessarie risorse umane e/o organizzative, rappresentando 
una modalità alternativa di erogazione del servizio pubblico; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi sull’atto ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, 

 
DELIBERA 

 
Le premesse sono qui integralmente richiamate, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trebisacce.  Responsabile Procedimento: FIORIELLO Anna Maria  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
1. DI APPROVARE il programma di massima per la realizzazione della Festa della 

bandiera Blu 2024 – Notte Blu del 12 luglio 2024; 
 

2. DI APPROVARE i preventivi di spesa richiamati; 
 

3. DI DARE ATTO che la spesa prevista per la realizzazione della manifestazione in 
argomento ammonta presuntivamente a circa € 18.000 IVA compresa; 
 

4. DI DARE DIRETTIVE al Responsabile dell’Area Ambiente e Territorio affinché 
provveda all’acquisizione dei beni e dei servizi necessari alla realizzazione del 
suddetto programma; 
 

5. DI DEMANDARE agli uffici ogni altro atto conseguente alla presente deliberazione 
necessari alla buona riuscita delle manifestazioni, nonché la liquidazione;  

 
Con voti unanimi, in separata votazione, la Giunta comunale dichiara il presente atto, 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente  

MUNDO avv. Francesco 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott. Roberto AMERISE 
 

 


